
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

18/04/2023 10:51DATA DE EMISSÃO:

Fundo Especial de Ordem Pública

1Página:PERÍODO:MARÇO /

Balancete Patrimonial EXERCÍCIO: 2023

Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo

 3.694.909,93 
 776.098,93 

 16.761.633,86 
 1.356.725,20 

ATIVO
Ativo Circulante

 18.118.359,06  4.471.008,86 Total do Ativo Circulante

Ativo Não Circulante

Total do Ativo Não Circulante  0,00  0,00 

TOTAL DO ATIVO  4.471.008,86  18.118.359,06 

Exercício Atual Exercício Anterior

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 776.098,93 
 918,95 

 2.212.909,31 
 4.738,98 

Provisão a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

 0,00 
 0,00 

 0,00 
 6.762.392,44 

 2.529.225,61  2.413.425,66 

Total do Passivo Não Circulante  0,00  6.762.392,44 

Total do Passivo Circulante  777.017,88  2.217.648,29 

Total do Patrimônio Líquido  2.413.425,66  2.529.225,61 

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  3.306.243,49  11.393.466,39 

Patrimonio Liquido

Passivo Não Circulante

Passivo Circulante

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Resultados Acumulados

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  2.495.163,00  1.755.876,92 

 19.874.235,98 TOTAL  6.966.171,86 

 19.874.235,98 TOTAL  6.966.171,86 

 3.693.990,98  9.138.318,33 Saldo Patrimonial (III) = (I - II)

Ativo Financeiro

Ativo Permanente  0,00 

 18.118.359,06 

 0,00 

 4.471.008,86 

Ativo (I)

Total do Ativo

Passivo Financeiro  776.098,93  1.461.532,37 

 918,95  7.518.508,36 Passivo Permanente
Total do Passivo

Passivo (II)

Exercício Atual Exercício Anterior

 4.471.008,86  18.118.359,06 

 777.017,88  8.980.040,73 

 3.659.928,37  8.480.769,59 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

1


