

Fundo Especial de Ordem Pública

PERÍODO:MARÇO DATA DE EMISSÃO: 18/04/2023 10:51 Página:

Balancete Patrimonial

EXERCÍCIO: 2023

ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo Circulante		
Caixa e Equivalente de Caixa	3.694.909,93	16.761.633,86
Créditos a Curto Prazo	776.098,93	1.356.725,20
Total do Ativo Circulante	4.471.008,86	18.118.359,06
Ativo Não Circulante		
Total do Ativo Não Circulante	0,00	0,00
TOTAL DO ATIVO	4.471.008,86	18.118.359,06
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	2.495.163,00	1.755.876,92
TOTAL	6.966.171,86	19.874.235,98
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Passivo Circulante		
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	776.098,93	2.212.909,31
Demais Obrigações a Curto Prazo	918,95	4.738,98
Total do Passivo Circulante	777.017,88	2.217.648,29
Passivo Não Circulante		
Provisão a Longo Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	0,00	6.762.392,44
Total do Passivo Não Circulante	0,00	6.762.392,44
Patrimonio Liquido		
Resultados Acumulados	2.529.225,61	2.413.425,66
Total do Patrimônio Líquido	2.529.225,61	2.413.425,66
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.306.243,49	11.393.466,39
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	3.659.928,37	8.480.769,59
TOTAL	6.966.171,86	19.874.235,98

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo (I)		
Ativo Financeiro	4.471.008,86	18.118.359,06
Ativo Permanente	0,00	0,00
Total do Ativo	4.471.008,86	18.118.359,06
Passivo (II)		
Passivo Financeiro	776.098,93	1.461.532,37
Passivo Permanente	918,95	7.518.508,36
Total do Passivo	777.017,88	8.980.040,73
Saldo Patrimonial (III) = (I - II)	3.693.990,98	9.138.318,33